
AREA SPORT, CULTURA E TURISMO

Determinazione AREA SPORT, CULTURA E TURISMO n. 49 del 21/02/2024

Registro Generale Determinazioni n. 292 del 21/02/2024

OGGETTO: Nomina del Comitato Mensa Scolastica A.S. 2023/2024



 

(ZMC) n. 289 del 19.02.2024    -1- 

 

Oggetto Nomina del Comitato Mensa Scolastica A.S. 2023/2024 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA 

Visti i seguenti atti: 

 Deliberazione G.C. n. 139 del 18/08/2021 avente ad oggetto: “L.R. 31/84 - Indirizzi per la 

gestione del Servizio di Ristorazione Scolastica AA.SS. 2021/2022, 2022/2023 E 2023/2024”; 

 Determinazione Prot. Gen. n. 1401 del 29.09.2021 “Procedura aperta mediante RDO su 

Sardegna CAT per l’affidamento del servizio di Ristorazione Scolastica mediante veicolazione 

dei pasti per il periodo del 01/10/2021 al 30/06/2024 – CIG. 88865683E7 – Approvazione 

proposta di aggiudicazione in favore della Ditta SODEXO ITALIA Spa”; 

 Determinazione Prot. Gen. n. 1903 del 22.12.2021 ad oggetto “Servizio di Ristorazione 

Scolastica mediante veicolazione dei pasti per il periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2022 - 

CIG.88865683E7. Integrazione impegno di spesa in favore della ditta SODEXO ITALIA Spa”; 

 Determinazione Prot. Gen. n. 674 del 05/05/2023 recante “Servizio di Ristorazione Scolastica 

mediante veicolazione dei pasti - CIG.88865683E7. Integrazione impegno di spesa in favore 

della ditta SODEXO ITALIA Spa” – 

 Decreto Sindacale n. 3 del 19/02/2024 recante “Nomina Presidente Comitato Mensa 

Scolastica A.S. 2023/2024”, con il quale la Dott.ssa Alessia Etzi Resp. Sport Cultura e 

Turismo- Servizio Scolastico e supporto all’istruzione, viene nominata Presidente del Comitato 

Mensa Scolastica A.S. 2023/2024 

Vista la Deliberazione C.C. n. 81 del 12/12/2014 avente ad oggetto: “Approvazione Regolamento 
per la nomina e il funzionamento del Comitato Mensa Scolastica”, che stabilisce, all’art. 3 quanto 
segue: “Il responsabile del Servizio competente, sulla base delle segnalazioni avute dai diversi 
enti, provvederà con proprio atto: 

 Alla nomina del Comitato Mensa Scolastica; 

 All’eventuale surrogazione dei membri dimissionari, secondo nuova indicazione dell’ente di 
rappresentanza;” 

 
Considerato che Il Comitato Mensa Scolastica (Rif. art. 1 del Regolamento): 

 ha la finalità di favorire la partecipazione, di assicurare la massima trasparenza nella gestione 
del servizio di ristorazione scolastica e di attivare forme di collaborazione e di coinvolgimento 
dell’utenza; 

  è un organo consultivo e propositivo, in particolare esercita, nell’interesse dell’utenza:  
-  a. un ruolo di collegamento tra l’utenza e il Comune, soggetto titolare del servizio; 
-  b. un ruolo di monitoraggio dell’accettabilità del pasto e di qualità del servizio attraverso 
          idonei strumenti di valutazione;  
-  c. un ruolo consultivo per quanto riguarda le variazioni del menù scolastico, nonché le  

 modalità di erogazione del servizio e controllo del rispetto del capitolato d’appalto. 
 
Visto l’art. 2 “componenti” del suddetto Regolamento che stabilisce che “Il Comitato Mensa è 
composto da: 

 un rappresentante del Comune: il Responsabile del Servizio competente o suo delegato in 
qualità di Presidente 

 un rappresentante della ditta appaltatrice; 

 tre rappresentanti dei genitori, di cui n. due genitori degli utenti che usufruiscono del 
Servizio (uno per la scuola dell’Infanzia e uno per la scuola Primaria); 

 due rappresentanti degli insegnanti coinvolti nel Servizio di Ristorazione Scolastica; 

 uno o più esperti dell’azienda A.S.L. competente per territorio.  



 

(ZMC) n. 289 del 19.02.2024    -2- 

 

Segretario Verbalizzante: un incaricato dell’Ufficio Pubblica Istruzione, nominato dal Responsabile 
del Servizio Comunale competente” 
 
Acquisite le segnalazioni da parte degli enti pertinenti (Scuola, Asl, ditta appaltatrice), 
relativamente ai nominativi del rappresentante da inserire nel Comitato Mensa Scolastica, 
specificatamente: 

 rappresentante della ditta appaltatrice, SODEXO Italia spa :  
 -       sig.ra Brundu Angelica rappresentante Legale della ditta; 

 tre rappresentanti dei genitori: 
- Ibba Fabrizio   per la Scuola Infanzia;  
- Cara Federica per la Scuola Primaria;  
- Musa Ignazio per la Scuola Primaria;   

 tre rappresentanti degli insegnanti: 
- Santoro Arianna, docente scuola dell’Infanzia 
- Medda Simonetta, docente Scuola Primaria;  
- Matzeu Antonella docente Scuola Primaria;  

 uno o più esperti dell’azienda A.S.L. competente per territorio:  
- Dott.ssa Marina Donatini, dirigente medico SIAN 
- Dott.ssa Rosella Chessa, tecnico della prevenzione 

 
Ritenuto necessario provvedere alla nomina, per l’Anno Scolastico 2023/2024, del Comitato 
Mensa Scolastica , secondo le indicazioni degli Enti e dei soggetti coinvolti nel Servizio; 
 
Preso atto che il Comitato Mensa Scolastica resterà in carica per un anno scolastico e l’eventuale 
surroga, sostituzione o decadenza dei membri, sono regolati dall’art. 3 del Regolamento comunale 
per la nomina e il funzionamento del Comitato Mensa Scolastica; 
 

Per quanto sopra  

DETERMINA 
 
Di nominare il Comitato Mensa Scolastica per l’Anno Scolastico 2023/2024, secondo le indicazioni 
degli Enti e dei soggetti coinvolti nel Servizio: 

 

 Per il COMUNE, in qualità di Presidente: la Dott.ssa Alessia Etzi, Responsabile dell’Area 
Sport Cultura e Turismo- Servizio Scolastico e supporto all’istruzione 

 

 Per la ditta SODEXO Italia spa: un rappresentante: 
- sig.ra Brundu Angelica rappresentante Legale della ditta appaltatrice del Servizio di 

Ristorazione Scolastica; 
 

 Per i GENITORI: n. 3 rappresentanti: 
- Ibba Fabrizio   per la Scuola Infanzia;  
- Cara Federica per la Scuola Primaria;  
- Musa Ignazio per la Scuola Primaria;   

 

 Per gli INSEGNANTI: n. 3 rappresentanti: 
- Santoro Arianna, docente scuola dell’Infanzia 
- Medda Simonetta, docente Scuola Primaria;  
- Matzeu Antonella docente Scuola Primaria 

 

 Per l’azienda A.S.L. 6 di Sanluri: n. 2 esperti: 
- Dott.ssa Marina Donatini, dirigente medico SIAN 
- Dott.ssa Rosella Chessa, tecnico della prevenzione 
 

 Segretario Verbalizzante: sig. ra M. Cristina Zedda, Istruttore Amm.vo del Servizio 
Scolastico e di Supporto all’istruzione  
 

Di dare atto che il Comitato Mensa Scolastica resterà in carica per un anno scolastico e la nomina 
dei componenti nonché il funzionamento del Comitato sono disciplinati dal Regolamento comunale 



 

(ZMC) n. 289 del 19.02.2024    -3- 

 

per la nomina e il funzionamento del Comitato Mensa Scolastica approvato con la Deliberazione 
C.C. n. 81 del 12.12.2014. 

 
 

La Responsabile dell’Area  
Dott.ssa Alessia Etzi 



IL ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

 ETZI ALESSIA

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:

Parere di regolarita' tecnica ai sensi dell’Art.147 bis del Dlgs 267/2000


